第１回 医療国際展開タスクフォース 議事概要

■日 時：平成２５年８月７日（水）１６：００－１６：２５

■場 所：内閣官房本府５階特別会議室

■出席者：

議 長：和泉内閣官房健康・医療戦略室長

構成員：黒田内閣官房内閣審議官、吉田総務省政策統括官（情報通信担当）、片上外務省経済局

長、梅田外務省国際協力局長、菱山文部科学省大臣官房審議官(代理)、原厚生労働省

医政局長、石川経済産業省商務情報政策局審議官(代理)、山本一般社団法人 Medical

Excellence JAPAN理事長

事務局（内閣官房健康・医療戦略室）：中垣次長、藤本参事官、吉田企画官、平野補佐

■概 要：

情報の一元化、関係府省・関係機関等における情報共有、ＰＤＣＡサイクルの実施等を基本的

な考え方とする「今後の医療の国際展開に関する合意」が一部修正の上、決定された。

 和泉議長からその合意のポイントについて、また、山本構成員からＭＥＪと各府省との協力関

係の構築について、それぞれ発言があった。

以上